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a8 Piedade SP, 18 de setembro de 2024.
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Senhor Prefeito:

A Mesa da Camara Municipal de Piedade vem por intermédio deste solicitar a Vossa
Exceléncia a gentileza de encaminhar com urgéncia a este Legislativo Municipal, um Projeto de Lei

de suplementacdo de dotag@o orgamentéria no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais):
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0l -  PODERLEGISALTIVO 2

0101 - Corpo Legislativo %
010101 - Corpo Legislativo % %
Fungio Programtica — 01.031.0001.1001.2001 — ManutengZo do Legislativo é k)
Ficha 007 4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material Permanente R$ 60.000.00 g 2
- E

TOTAL DA SUPLEMENTACAO R$ 60.00000 3
F
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Para atender a despesa com a suplementagao serio anuladas parcialmente as seguintes 2 §

o

dotagdes orcamentarias: § 2
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0101 -  Corpo Legislativo 82
010101-  Corpo Legislativo & 3
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Fungéio Programética — 01.031.0001.2001 0000 — Manutenc¢io do Legislativo % g
Ficha 002 3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens F. P. Subsidios R$ 5.000,00 g %
Ficha 003 3.1.90.13.00 - ObrigagGes Patronais R$ 17.000,00 @ Eci
S a

Ficha 004 3.1.90.30.00 — Material de Consumo R$ 5.000,00 ‘é %
Ficha 005 3.3.90.36.00 - Outros Servigos Pessoa Fisica RS  2.000,00 ok
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01 - PODER LEGISALTIVO g -g
0101 - Corpo Legislativo = é

a8

010101 - Corpo Legislativo % %
Fungio Programética — 01.031.0001.2003.0000 — Adiantamento de Viagens g g
Ficha 008 3.3.90.36.00 — Outros Serv. R$  4.000,00 £%
G g
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CAMARA MUNICIPAL DE PIEDADE
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010102 - Secretaria da Camara
Fungdo Programética — 01.031.0001.2002.0000 — Manutengio Secretaria da Cdmara
Ficha 010 3.1.90.13.00 - Obrigagdes Patronais R$ 17.000,00
Ficha 013 3.3.90.39.00 - Outros serv. Terc. PJ R$ 5.000,00
Ficha015 3.3.90.46.00- Auxilio Alimentagio R$ 5.000.00
TOTAL DA ANULACAO R$ 60.000,00
Justificativa:

A Suplementagio faz-se necessaria, uma vez que equipamentos de informitica essenciais
para as atividades legislativas apresentaram problemas técnicos, tais como, o Switch queimou, dois
Desktop estio com mau funcionamento, além da aquisigio de dois tablets para uso do
cerimonialista e para leitura dos vereadores quando do uso da tribuna, licengas de softwares
(Windows e para programagio).

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para renovar oS mais sinceros votos de estima e

considerac#o.

Atenciosamente,
Wandi Augusto Rodrigues Nilza Maria dos Santos Godinho
Presidente 1* Secretario
Nelson Prestes de Oliveira Valdinei Aparecido Mariano Franco
Vice-Presidente 2° Secretario

Ao Excelentissimo Senhor

Renaldo Corréa da Silva

DD. Prefeito Municipal em Exercicio de
Piedade - SP.

MARIA DOS SANTOS GODINHO

ODRIGUES, NELSON PRESTES DE OLIVEIRA & NILZA
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Piedade, 19 de setembro de 2024.
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Assessoria Juridica:

Encaminho a minuto de projeto de lei.

Atenciosamente,

Marilza Ap. Ujo Ribeiro

Secretaria de Org nto e Finangas
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MENSAGEM

Senhor Presidente:

Tenho a honra de submeter, por intermédio de Vossa Exceléncia, a apreciacdo dessa Egrégia
Cémara Municipal, o Projeto de Lei em anexo, o qual dispde sobre suplementagio de dotagdo no
Or¢amento vigente, a Suplementacdo faz-se necessdria, uma vez que 0s equipamentos de
informatica sdo essenciais para as atividades legislativas apresentaram problemas técnicos, tais
como, o Switch queimou, dois Desktop estdo com mau funcionamento, além da aquisi¢do de dois
tablets para uso do cerimonialista e para leitura dos vereadores quando do uso da tribuna, licengas
de softwares (Windows e para programacéo).

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Exceléncia os protestos de elevada estimam

e consideraggo.

Piedade, 19 de setembro de 2024.

RM@&! da Silva

Prefeito Municipal em Exercicio



Piedade, 19 de setembro de 2024
Projeto de Lei n° de setembro de 2024

“Autoriza suplementagdo do orgamento vigente”
O Prefeito do Municipio de Piedade, Estado de S#o Paulo, no uso das atribui¢des que lhes sio
conferidas por lei, faz saber que a Camara Municipal de Piedade aprova e ele sanciona e pronulga a

seguinte lei:

Art, 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar a importancia de R$ 60.000,00

(Sessenta mil reais) para aquisi¢do de equipamentos e materiais permanentes na seguinte dotagio

or¢amentaria:
01 - PODER LEGISALTIVO
0101 - Corpo Legislativo

01.01.01 - Corpo Legislativo
Fungdo Programatica — 01.031.0001.1001.2001 — Manutengfio do Legislativo

Ficha 007 4.4.90.52.00 — Equipamentos ¢ Material Permanente RS 60.000.00
TOTAL DA SUPLEMENTACAOQ RS 60.000,00

Art. 2° Para atender a despesa com a suplementagfio referidas no artigo 1° serfio anuladas

parcialmente as seguintes dotagSes orgamentarias:

01 - PODER LEGISALTIVO
0I01 - Corpo Legislativo
01.01.01 - Corpo Legislativo
Fungdo Programatica — 01.031.0001.2001.0000 — Manutengdo do Legislativo

Ficha 002 3.1.90.11.00 — Vencimentos e Vantagens F. P. Subsidios R$ 5.000,00
Ficha 003 3.1.90.13.00 - Obrigag¢es Patronais R$ 17.000,00
Ficha 004 3.1.90.30.00 — Material de Consumo R$ 5.000,00

Ficha 005 3.3.90.36.00 - Qutros Servigos Pessoa Fisica RS 2.000,00



010101 - Corpo Legislativo
Fung¢@o Programatica — 01.031.0001.2003.0000 — Adiantamento de Viagens

Ficha 008 3.3.90.36.00 — Outros Serv.de Terc. PF. R$ 4.000,00
010102 - Secretaria da Camara

Fungdo Programatica — 01.031.0001.2002.0000 — Manutengfio Secretaria da Cimara

Ficha 010 3.1.90.13.00 - Obrigagdes Patronais R$ 17.000,00

Ficha 013 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terc. PJ R$ 5.000,00

Ficha 015 3.3.90.46.00 - Auxilio Alimentagfo R$ _5.000.00

TOTAL DAANULACAO RS 60.000,00

Art. 3° Esta Lei entrard em vigor na data da publicacio.

M&a da Silva

Prefeito Municipal em Exercicio



